

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
<b>U102110</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. ZANJA (50 x 70 cm.) Y CANALIZACION CON DOS TUBOS DE P.V.C. 110 + UNO DE 50 EN ACERA, JARDIN, ARCEN .... CON REPOSICION DE PAVIMENTO</b>			
D1001035	M3	De excavación por medios manuales o mecánicos en todo tipo de terreno	0,35	19,23	6,73
D101050	M. L.	De tubería de P.V.C. de 50 mm. de diámetro norma UNE - EN 50086 - 1 Clasificación nº 4 fuerte 126 Kp. - Resistencia a Compresión.	1,00	1,65	1,65
D102110	M. L.	De tubería de P.V.C. de 110 mm. de diámetro norma UNE - EN 50086 - 1 Clasificación nº 4 fuerte 126 Kp. - Resistencia a Compresión.	2,00	2,70	5,40
D1315001	M3	De hormigón de planta RK 150 Kg/cm2	0,10	48,08	4,81
D1320015	M3	De hormigón de planta RK 200 Kg/cm2	0,15	51,09	7,66
D1601001	M3	De vertido y compactado de sobrantes	0,10	5,53	0,55
D1701050	M2	De reposición y remate de pavimento existente, baldosa, hormigón, jardín....	0,50	11,72	5,86
D1901035	M3	Precio por m3 de excavación de zanja, arqueta o cimentación de medios auxiliares, mano de obra, incluso transporte, acopio, encofrado, vibrado, remate de Ud. y retirada de sobrantes a vertedero.	0,35	4,51	1,58

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D2015	M. L.	Cable de cobre desnudo de 35 mm <sup>2</sup> de sección	1,00	1,80	1,80
D3505	U. D.	Grapa de amarre para cable de cobre, tipo abarcón de 100 mm. De longitud y 5 mm.de espesor para fijación de cable en fondo de zanja.	0,50	0,30	0,15
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>36,19</b>
<b>U102110C</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. ZANJA (50 x 110 cm.) Y CANALIZACION CON DOS TUBOS DE P.V.C. 110 + UNO DE 50 EN CALZADA CON REPOSICION DE PAVIMENTO.</b>			
D1001055	M3	De excavación por medios manuales o mecánicos en todo tipo de terreno	0,55	19,23	10,58
D101050	M. L.	De tubería de P.V.C. de 50 mm. de diámetro norma UNE - EN 50086 - 1 Clasificación nº 4 fuerte 126 Kp. - Resistencia a Compresión.	1,00	1,65	1,65
D102110	M. L.	De tubería de P.V.C. de 110 mm. de diámetro norma UNE - EN 50086 - 1 Clasificación nº 4 fuerte 126 Kp. - Resistencia a Compresión.	2,00	2,70	5,40
D1320055	M3	De hormigón de planta RK 200 Kg/cm <sup>2</sup>	0,55	51,09	28,10
D1901055	M3	Precio por m <sup>3</sup> de excavación de zanja, arqueta o cimentación de medios auxiliares, mano de obra, incluso transporte, acopio, encofrado, vibrado y remate de Ud. y retirada de sobrantes a vertedero.	0,55	4,51	2,48

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D2015	M. L.	Cable de cobre desnudo de 35 mm <sup>2</sup> de sección	1,00	1,80	1,80
D3505	U. D.	Grapa de amarre para cable de cobre, tipo abarcón de 100 mm. De longitud y 5 mm.de espesor para fijación de cable en fondo de zanja.	0,50	0,30	0,15
D9999	*	En caso de que el firme fuese de asfalto, se sustituirán 0,1 m <sup>3</sup> de hormigón por asfalto, sin modificación de precios.	0,00	0,00	0,00
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>50,16</b>

**U104110C M. L. M.L. ZANJA (50 x 130 cm.) Y CANALIZACION CON CUATRO TUBOS DE P.V.C. EN CRUCES (4 x 110 + 1 x 50).**

D1001065	M3	De excavación por medios manuales o mecánicos en todo tipo de terreno	0,65	19,23	12,50
D101050	M. L.	De tubería de P.V.C. de 50 mm. de diámetro norma UNE - EN 50086 - 1 Clasificación nº 4 fuerte 126 Kp. - Resistencia a Compresión.	1,00	1,65	1,65
D104110	M. L.	De tubería de P.V.C. de 110 mm. de diámetro norma UNE - EN 50086 - 1 Clasificación nº 4 fuerte 126 Kp. - Resistencia a Compresión.	4,00	2,70	10,80
D1320065	M3	De hormigón de planta RK 200 Kg/cm <sup>2</sup>	0,65	51,09	33,21

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D1901065	M3	Precio por m3 de excavación de zanja, arqueta o cimentación de medios auxiliares, mano de obra, incluso transporte, acopio, encofrado, vibrado, remate de Ud. y retirada de sobrantes a vertedero.	0,65	4,51	2,93
D2015	M. L.	Cable de cobre desnudo de 35 mm2 de sección	1,00	1,80	1,80
D3505	U. D.	Grapa de amarre para cable de cobre, tipo abarcón de 100 mm. De longitud y 5 mm.de espesor para fijación de cable en fondo de zanja.	0,50	0,30	0,15
D9999	*	En caso de que el firme fuese de asfalto, se sustituirán 0,1 m3 de hormigón por asfalto, sin modificación de precios.	0,00	0,00	0,00
			<b>TOTAL PARTIDA:</b>		<b>63,04</b>
<b>U1240070</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. ARQUETA PARA TOMA DE TIERRA O DE PASO DE 0,40 x 0,40 x 0,70.</b>			
D1001030	M3	De excavación por medios manuales o mecánicos en todo tipo de terreno	0,30	19,23	5,77
D1240	U. D.	Tapa de fundición para arqueta de 40 x 40, tipo Ayto de Lugo, incluso cerquillo y cadena.	1,00	36,78	36,78
D1320012	M3	De hormigón de planta RK 200 Kg/cm2	0,12	51,09	6,13

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D1901030	M3	Precio por m3 de excavación de zanja, arqueta o cimentación de medios auxiliares, mano de obra, incluso transporte, acopio, encofrado, vibrado, remate de Ud. y retirada de sobrantes a vertedero.	0,30	4,51	1,35
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>50,03</b>
<b>U1260110</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. ARQUETA PARA TOMA DE TIERRA O DE PASO DE 0,60 x 0,60 x 1,10.</b>			
D1001054	M3	De excavación por medios manuales o mecánicos en todo tipo de terreno	0,54	19,23	10,38
D1260	U. D.	Tapa de fundición para arqueta de 60 x 60, tipo Ayto de Lugo, incluso cerquillo y cadena.	1,00	39,91	39,91
D1320020	M3	De hormigón de planta RK 200 Kg/cm2	0,20	51,09	10,22
D1901054	M3	Precio por m3 de excavación de zanja, arqueta o cimentación de medios auxiliares, mano de obra, incluso transporte, acopio, encofrado, vibrado, remate de Ud. y retirada de sobrantes a vertedero.	0,54	4,51	2,44
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>62,95</b>
<b>U1501</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. BASE PARA CUADRO GENERAL.</b>			
D1001120	M3	De excavación por medios manuales o mecánicos en todo tipo de terreno	1,20	19,23	23,08

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D1260110	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,60 x 0,60 x 1,10 realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1260110.	1,00	62,94	62,94
D1320120	M3	De hormigón de planta RK 200 Kg/cm2	1,20	51,09	61,31
D1480L	U. D.	Perfilería realizada en angular de 80 galvanizada para sujeción de cuadro y caja de protección, incluso tornillería M-10 y Colocación s/detalle.	1,00	28,85	28,85
D1901120	M3	Precio por m3 de excavación de zanja, arqueta o cimentación de medios auxiliares, mano de obra, incluso transporte, acopio, encofrado, vibrado y remate de Ud. y retirada de sobrantes a vertedero.	1,20	4,51	5,41
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>181,59</b>
<b>U2123</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 2 (1 x 6 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2123	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido de 6 mm2 de sección, aislamiento 0,6/1 KV. DV Etileno-Propileno	2,00	0,51	1,02
D2163	M. L.	Transporte, acopio, tendido por canalización, limpieza de tubería y medios auxiliares hasta su completa instalación	1,00	0,30	0,30
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>1,32</b>

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
<b>U2124</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 2 (1 x 10 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2124	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido de 10 mm2 de sección, aislamiento 0,6/1 KV. DV Etileno-Propileno	2,00	0,81	1,62
D2164	M. L.	Transporte, acopio, tendido por canalización, limpieza de tubería y medios auxiliares hasta su completa instalación	1,00	0,42	0,42
			<b>TOTAL PARTIDA:</b>		<b>2,04</b>
<b>U2133</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 3 (1 x 6 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2133	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido de 6 mm2 de sección, aislamiento 0,6/1 KV. DV Etileno-Propileno	3,00	0,51	1,53
D2173	M. L.	Transporte, acopio, tendido por canalización, limpieza de tubería y medios auxiliares hasta su completa instalación	1,00	0,36	0,36
			<b>TOTAL PARTIDA:</b>		<b>1,89</b>
<b>U2134</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 3 (1 x 10 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2134	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido de 10 mm2 de sección, aislamiento 0,6/1 KV. DV Etileno-Propileno	3,00	0,81	2,43

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D2174	M. L.	Transporte, acopio, tendido por canalización, limpieza de tubería y medios auxiliares hasta su completa instalación	1,00	0,60	0,60
<b>TOTAL PARTIDA:</b>					<b>3,03</b>
<b>U2143</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 4 (1 x 6 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2143	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido de 6 mm2 de sección, aislamiento 0,6/1 KV. DV Etileno-Propileno	4,00	0,51	2,04
D2183	M. L.	Transporte, acopio, tendido por canalización, limpieza de tubería y medios auxiliares hasta su completa instalación	1,00	0,42	0,42
<b>TOTAL PARTIDA:</b>					<b>2,46</b>
<b>U2144</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTORES UNIPOLARES DE 4 (1 x 10 mm2.) TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2144	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido de 10 mm2 de sección, aislamiento 0,6/1 KV. DV Etileno-Propileno	4,00	0,81	3,24
D2184	M. L.	Transporte, acopio, tendido por canalización, limpieza de tubería y medios auxiliares hasta su completa instalación	1,00	0,78	0,78
<b>TOTAL PARTIDA:</b>					<b>4,02</b>



**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
<b>U2153F75</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA DE TIERRA CON CONDUCTOR UNIPOLAR 1 x 6 mm<sup>2</sup> DE COBRE FLEXIBLE 750 V., BRIDADO AL HAZ. TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2103F75	M. L.	Conductor unipolar de cobre flexible de 6 mm <sup>2</sup> de sección aislamiento P.V.C. 750 V. amarillo verde.	1,00	0,51	0,51
D2553	U. D.	Colocación y fijación de conductor 1 x 6 mm <sup>2</sup> al haz, incluso transporte, acopio, medios auxiliares y mano de obra hasta su completa instalación.	1,00	0,36	0,36
D3516/3	U. D.	Abrazadera Cahors o similar Ref. (572009 o 572010) para fijación del conductor a la bandeja o haz de cables.	3,00	0,22	0,66
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>1,53</b>

<b>U2155F75</b>	<b>M. L.</b>	<b>M.L. LINEA DE TIERRA CON CONDUCTOR UNIPOLAR 1 x 16 mm<sup>2</sup> DE COBRE FLEXIBLE 750 V., BRIDADO AL HAZ. TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D2105F75	M. L.	Conductor unipolar de cobre flexible de 16 mm <sup>2</sup> , de sección aislamiento P.V.C. 750 V. amarillo verde.	1,00	1,30	1,30
D2555	U. D.	Colocación y fijación de conductor 1 x 16 mm <sup>2</sup> al haz, incluso transporte, acopio, medios auxiliares y mano de obra hasta su completa instalación.	1,00	0,60	0,60
D3516/3	U. D.	Abrazadera Cahors o similar Ref. (572009 o 572010) para fijación del conductor a la bandeja o haz de cables.	3,00	0,22	0,66

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
			<b>TOTAL PARTIDA:</b>		<b>2,56</b>
<b>U2201</b>	<b>U.D.</b>	<b>M.L. LINEA SUBTERRANEA CON CONDUCTOR MANGUERA DE 2 x 2,5 mm<sup>2</sup>. DE COBRE RIGIDO TOTALMENTE INSTALADA.</b>			
D2201	M. L.	Conductor manguera de cobre rígido de 2x2,5 mm <sup>2</sup> de sección, aislamiento de 1 KV. DV. Etileno-Propileno.	1,00	0,63	0,63
			<b>TOTAL PARTIDA:</b>		<b>0,63</b>
<b>U3005</b>	<b>U. D.</b>	<b>CAJA LEGRAND MOD. 92107 de 180 x 140 x 80 mm. CON TAPAJUNTAS Y CONOS DE ENTRADA.....</b>			
D3005	U. D.	Caja Legrand Mod. 92107 de 180 x 140 x 80 mm. con tapajuntas y conos de entrada.....	1,00	8,67	8,67
D3905	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	0,93	0,93
			<b>TOTAL PARTIDA:</b>		<b>9,60</b>
<b>U3254CU</b>	<b>U. D.</b>	<b>PASO SUBTERRANEO A FACHADA TUBERIA DE COBRE DE 54 mm. DE DIAMETRO</b>			
D32541	U. D.	De abrazaderas isofónicas L54, incluso taco pared y tornillo M-8x40	5,00	1,35	6,75
D3254CU	M. L.	De tubería de cobre dura de 54 x 1,2	3,00	8,71	26,13

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D3954	U. D.	De mano de obra de colocación del conjunto incluso limpieza de arqueta y ayudas de albañilería.	1,00	22,84	22,84
D39541	U. D.	De materiales y medios auxiliares	1,00	3,31	3,31
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>59,03</b>
<b>U3503</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. TOMA DE TIERRA PARA CENTRO DE MANDO CON 3 PICAS....</b>			
D1005	M. L.	De apertura de zanja para tierras, de 60 cm. de profundidad, incluso cierre y reposición de pavimento.	6,00	4,21	25,26
D2015009	M. L.	Cable de cobre desnudo de 35 mm2 de sección.	9,00	1,80	16,20
D3504003	U. D.	Pica de acero-cobre de 2000 x 16	3,00	4,81	14,43
D3507003	U. D.	Soldadura Cadwell cobre-cobre o cobre-pica.	3,00	4,09	12,27
D39035	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares, material de conexión, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación.	1,00	8,41	8,41
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>76,57</b>

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
<b>U3504</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. TOMA DE TIERRA PARA BRAZO EN FACHADA DESDE CANALIZACION SUBTERRANEA.</b>			
D2105758	M. L.	Conductor unipolar de cobre rígido o flexible de 16 mm <sup>2</sup> . de sección, aislamiento 750 V. P.V.C.	8,00	1,30	10,40
D3504	U. D.	Pica de acero-cobre de 2000 x 16	1,00	4,81	4,81
D3506001	U. D.	Grapa de tierra pica-cable....	1,00	1,92	1,92
D3507001	U. D.	Soldadura Cadwell cobre-pica.	1,00	4,09	4,09
D39045	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares, material de conexión, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación.	1,00	2,95	2,95
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>24,17</b>
<b>U410161C07</b>	<b>U. D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 100 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 421 D.N. SOBRE COLUMNA CT-70/200 DE 7 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D1507	U. D.	Base de cimentación de 0,7 x 0,7 x 1,1 incluso pernos realizados de acuerdo con planos y con las mediciones y precios de U1506	1,00	61,50	61,50
D2031010	M. L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3x2,5 mm.2 de sección, aislamiento de 1Kv. DV-K etileno-propileno	10,00	0,85	8,50
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D40C07.2P	U.D.	Columna metálica mod. C.T.-70/200 de 7 m. De altura y acoplamiento lateral para 1 luminaria de COYBA o similar pintada en RAL a elegir.	1,00	702,00	702,00
D410161D	U.D.	Luminaria Milewide SR421 de PHILIPS o similar, carcasa fundición de aluminio, cierre de vidrio plano templado y reflector facetado equipado con doble nivel VSAP 100 W., clase II. RAL a elegir acabado rugoso	1,00	468,00	468,00
D4701100	U. D.	Lámpara de sodio alta presión SON - T Plus 100w. De Philips o similar	1,00	24,77	24,77
D4915127	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	58,00	58,00
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>1.466,19</b>

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
<b>U415161C08</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 150 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 421 D.N. SOBRE COLUMNA CT-80/200 DE 8 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06
D1508	U. D.	Base de cimentación para columnas de 8 m de altura incluso pernos realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1508.	1,00	65,77	65,77
D2031010	M. L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3x2,5 mm.2 de sección, aislamiento de 1Kv. DV-K etileno-propileno	10,00	0,85	8,50
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D40C08.2P	U. D.	Columna metálica mod. C.T.-80/200 de 8 m. De altura y acoplamiento lateral para 1 luminaria de COYBA o similar pintada en RAL a elegir.	1,00	774,11	774,11
D415161D	U.D.	Luminaria Milewide SR421 de PHILIPS o similar, carcasa fundición de aluminio, cierre de vidrio plano templado y reflector facetado equipado con doble nivel VSAP 150 W., clase II. RAL a elegir acabado rugoso	1,00	500,25	500,25

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D4701150	U.D.	Lámpara de sodio alta presión SON - T Plus 150w. De Philips o similar	1,00	32,82	32,82
D4915127	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	58,00	58,00
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>1.582,87</b>
<b>U41538636</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 150 W. H.C. L. AURA SOBRE COLUMNA DE MADERA DE 3,60 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADA.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06
D1506	U. D.	Base de cimentación de 0,6 x 0,6 x 0,9 incluso pernos realizados de acuerdo con planos y con las mediciones y precios de U1506	1,00	52,33	52,33
D2031005	M.L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 2,5mm <sup>2</sup> . De sección, aislamiento de 1Kv. - DV - K Etileno - Propileno	5,00	0,85	4,25
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D400736	U.D.	Columna de madera mod. DESCOBERTA de 3,60 m. de altura de SOCELEC o similar.	1,00	831,85	831,85
D415386	U.D.	Luminaria tipo Alura de SOCELEC o similar con equipo de HC de 150 W. A.F. totalmente instalada	1,00	680,15	680,15
D4706150	U. D.	De lámpara Mastercolour CDO-TT 150W/830	1,00	63,00	63,00
D4915127	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	58,00	58,00
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>1.833,00</b>
<b>U41593638</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 150 W. H.C., FAROL HEXAGONAL SOBRE COLUMNA DE FUNDICIÓN CFA-38 DE 3,80 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06
D1506	U. D.	Base de cimentación de 0,6 x 0,6 x 0,9 incluso pernos realizados de acuerdo con planos y con las mediciones y precios de U1506	1,00	52,33	52,33
D2031005	M.L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 2,5mm <sup>2</sup> . De sección, aislamiento de 1Kv. - DV - K Etileno - Propileno	5,00	0,85	4,25



**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D400538	U.D.	Columna de fundición mod. C.F.A.-38 de 3,80 m. de altura de COYBA o similar, pintada según RAL a elegir.	1,00	775,12	775,12
D415936	U.D.	Farol tipo Hexagonal mod. FEX E - 40 en fundición de aluminio L - 2530 UNE 47000, remates con tuercas esféricas de latón pintado con mismo RAL de columna o brazo, equipado con 150w. HC 220v. AF co reflector.	1,00	392,38	392,38
D4706150	U. D.	De lámpara Mastercolour CDO-TT 150W/830	1,00	63,00	63,00
D4915127	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	58,00	58,00
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>1.488,50</b>
<b>U425151C115</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 250 W., L. METRONOMIX II SOBRE COLUMNA CTM 11500 DE 11,5 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D1512	U. D.	Base de cimentación para columnas de 12 m de altura incluso pernos realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1512.	1,00	106,94	106,94
D2032014	M .L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 4 mm2 de sección aislamiento de 1 KV. DV - K etileno-propileno	14,00	1,32	18,48
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D40027	U. D.	Brazo mural corto curvo ZRP 554 según plano detalle	1,00	321,84	321,84
D40C115P	U.D.	Columna metálica mod. C.T.M. - 11500 de 11,5 m. de altura y acoplamiento para 1 luminaria pintada e RAL a elegir.	1,00	1.249,88	1.249,88
D425151D	U.D.	De luminaria tipo Metronomis II mod. CDS 594/A/O.T. - DN de Philips, con equipos instalados NAP de 250W. 220V. AF. Y borna t. t.	1,00	793,20	793,20
D4701400	U. D.	Lámpara de sodio alta presión SON - T Plus 400w. De Philips o similar	1,00	37,03	37,03

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D4915151	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	77,30	77,30
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>2.748,09</b>
<b>U425161C10</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 250 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 427D.N. SOBRE COLUMNA CT-100/200 DE 107 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06
D1510	U. D.	Base de cimentación para columnas de 10 m de altura incluso pernos realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1510.	1,00	90,48	90,48
D2032014	M .L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 4 mm2 de sección aislamiento de 1 KV. DV - K etileno-propileno	14,00	1,32	18,48
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D40C10.2P	U.D.	Columna metálica mod. C.T.-100/200 de 10 m. De altura y acoplamiento lateral para 1 luminaria de COYBA o similar pintada en RAL a elegir.	1,00	1.294,88	1.294,88

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D425161D	U.D.	Luminaria Milewide SR427 de PHILIPS o similar, carcasa fundición de aluminio, cierre de vidrio plano templado y reflector facetado equipado con doble nivel VSAP 250 W., clase II. RAL a elegir acabado rugoso	1,00	737,50	737,50
D4701250	U. D.	Lámpara de sodio alta presión SON - T Plus 250w. De Philips o similar	1,00	33,96	33,96
D4915151	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	77,30	77,30
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>2.396,02</b>
<b>U4400161C12D</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 2X400 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 427 D.N. SOBRE COLUMNA CT-12/200 DE 12m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06
D1512	U. D.	Base de cimentación para columnas de 12 m de altura incluso pernos realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1512.	1,00	106,94	106,94
D2032014	M .L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 4 mm2 de sección aislamiento de 1 KV. DV - K etileno-propileno	14,00	1,32	18,48
D2032014	M .L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 4 mm2 de sección aislamiento de 1 KV. DV - K etileno-propileno	14,00	1,32	18,48

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D40C12.2DP	U.D.	Columna metálica mod. C.T.-120/200 de 12 m. de altura y acoplamiento lateral para 2 luminarias de COYBA o similar pintada en RAL a elegir.	1,00	1.356,50	1.356,50
D440161D2	U.D.	Luminaria Milewide SR421 de PHILIPS o similar, carcasa fundición de aluminio, cierre de vidrio plano templado y reflector facetado equipado con doble nivel VSAP 150 W., clase II. RAL a elegir acabado rugoso	2,00	745,00	1.490,00
D4701400.2	U. D.	Lámpara de sodio alta presión SON - T Plus 400w. De Philips o similar	2,00	37,03	74,06
D4915152	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	2,00	98,00	196,00
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>3.403,88</b>
<b>U440161C12</b>	<b>U.D.</b>	<b>PUNTO DE LUZ DE 400 W. NAP. L. MILEWIDE SRS 427 D.N. SOBRE COLUMNA CT-120/200 DE 12 m. DE ALTURA, TOTALMENTE INSTALADO.</b>			
D1240070.2	U. D.	Arqueta para toma de tierra o de paso de 0,40 x 0,40 x 0,80, realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1240070	2,00	50,03	100,06

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D1512	U. D.	Base de cimentación para columnas de 12 m de altura incluso pernos realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U1512.	1,00	106,94	106,94
D2032014	M .L.	Conductor manguera flexible en cobre de 3 x 4 mm2 de sección aislamiento de 1 KV. DV - K etileno-propileno	14,00	1,32	18,48
D3111	U. D.	De caja de conexión con protección térmica realizada de acuerdo con las mediciones y precios de U - 3111	1,00	22,44	22,44
D3501	U. D.	Toma de tierra báculo o columna realizada de acuerdo con las mediciones y precios de la U3501.	1,00	20,92	20,92
D40C12.2P	U.D.	Columna metálica mod. C.T.-120/200 de 12 m. De altura y acoplamiento lateral para 1 luminaria de COYBA o similar pintada en RAL a elegir.	1,00	1.306,00	1.306,00
D440161D	U.D.	Luminaria Milewide SR421 de PHILIPS o similar, carcasa fundición de aluminio, cierre de vidrio plano templado y reflector facetado equipado con doble nivel VSAP 400 W., clase II. RAL a elegir acabado rugoso	1,00	745,00	745,00
D4701400	U. D.	Lámpara de sodio alta presión SON - T Plus 400w. De Philips o similar	1,00	37,03	37,03
D4915151	U. D.	Mano de obra y medios auxiliares incluso transporte, acopio y montaje del conjunto hasta su completa instalación	1,00	77,30	77,30
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>2.434,17</b>

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
<b>U5435020</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. CAJA GENERAL DE PROTECCION Y LINEA DE ENLACE A CUADRO DE MANDO, REALIZADA EN CONDUCTOR 4 x 35 MM2 1 KV. LIBRE DE HALOGENOS</b>			
D2407020	M. L.	Conductor manguera de cobre rígido de 4x35 mm2 de sección, aislamiento de 1 KV. DV. Etileno-Propileno.	20,00	11,83	236,60
D5631607	U. D.	Caja general de protección trifásica 3 x 160 A. esquema 7, incluso 3 c/c NH-0, intensidad s/proyecto, incluso accesorios de fijación y mano de obra de colocación.	1,00	88,41	88,41
D5935	U. D.	Material y medios auxiliares y mano de obra, hasta su completa instalación.	1,00	13,94	13,94
				<b>TOTAL PARTIDA:</b>	<b>338,95</b>
<b>U5436</b>	<b>U.D.</b>	<b>U.D. CUADRO DE MANDO, PROTECCION Y MEDIDA, MODELO CAU-1 CONCELLO DE LUGO, CON 6 CIRCUITOS DE SALIDA</b>			
D5003	U.D.	U.D. Armario Himel PLA 5103TR - PLA 12103R CON BASE ZN PLA 103 y zócalo ZH PLA 103. Dispositivos de ventilación VM-27, mirillas ML11, cierre con llave TJIS OLN. Placas de montaje: PMB 510-Troquelada, PMB 125 desplazable- PMB fija y chasis DPL 133, Tapa entrada de cables TSA-CRND, lámpara interior LAC-75, porta planos PP A4, resistencia calefactora RC 55, higrostató HS-300, ventilador VC-150 y termostato T-141 según normas Ayto. de Lugo.	1,00	2.649,00	2.649,00
D5031	U. D.	Contador de energía multitarifa (Activa, Reactiva, Maximetro, Reloj), de lectura directa, modelo Quantum de Schlumberger, programado en la tarifa a elegir.	1,00	643,27	643,27

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D5060	U. D.	De piloto de señalización de fases tipo Legrand 3145, incluso lampara.	6,00	4,81	28,86
D5141	U. D.	Interruptor general de corte omnipolar tipo ABB - OT63E 4 ESP de 4x63 A.	1,00	45,68	45,68
D5241.2	U. D.	Interruptor general seccionador con fusibles tipo TEE-GK1 FM de 4x125 A. con 3 fusibles cilíndricos (intensidad s/proyecto) y Barra de neutro.	2,00	141,72	283,44
D5323.3	U. D.	Interruptor automatico 10 KA, de 2x15 A, de Merlin Guerin o similar, para servicio cuadro, protección ventilador, resistencia y doble nivel	3,00	25,33	75,99
D5349	U. D.	Interruptor automatico 10 KA, de 4x40 A, de Merlin Guerin o similar.	1,00	55,79	55,79
D5349.12	U. D.	Interruptor automatico 10 KA, de 4x40 A, de Merlin Guerin o similar.	12,00	55,79	669,48
D5421.3	U. D.	Interruptor diferencial de 2x25 A., 30 mA. tipo Merlin Guerin o similar.	3,00	18,12	54,36
D5442.6	U. D.	Interruptor diferencial de 4x40 A., 30 mA. tipo Merlin Guerin o similar.	6,00	98,89	593,34
D5524S01	U. D.	Contactador bipolar Schneider 2x25 A. CT MAN 25 A. 2NA 230 / 240 VCA	1,00	40,97	40,97



**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D5546.6	U.D.	Contactador tetrapolar 4x63 A. tipo Multi 9, de Merlin Guerin o similar	6,00	79,09	474,54
D5601	U. D.	Base cortacircuitos tipo Neoced de 32 A. con cartucho fusible de 6 A, incluso tapón y embellecedor.	1,00	3,16	3,16
D5663	U. D.	Base cortacircuitos tipo Neoced de 63 A. con cartucho fusible (intensidad s/proyecto) incluso tapón y embellecedor.	18,00	3,79	68,22
D5701.1	U. D.	Interruptor horario digital astronómico tipo IS - 10 NLR de DIMACO o similar	1,00	228,64	228,64
D5721.6	U. D.	Contador de horas modular, en Orbis o similar.	6,00	20,43	122,58
D5801	U. D.	Base de enchufe SCHUKO 10 -16 A. 2P + T.T. Tipo Legrand 3240.	1,00	4,69	4,69
D5856	U. D.	Bornas de conexión tipo SIEMENS cerradas para entrada de corriente, salida de 4 circuitos trifásicos, maniobra y toma de tierra.	1,00	34,86	34,86
D58736	U. D.	U.D. Material auxiliar para montaje de cuadro tipo CAU - 1, prensas de entrada y salida de circuitos, terminales, cableado, conexionado, canaleta, carril de montaje, etc.	1,00	81,40	81,40

**ALUMBRADO PÚBLICO EN: PINTOR CORREDOIRA, ARMORICA Y OTRAS**

Cód.	Ud.	Descripción	Cantidad	Precio	Importe
D5936	U. D.	U.D. Mano de obra de realización en taller, montaje y puesta en servicio de cuadro CAU - 1	1,00	164,62	164,62
<b>TOTAL PARTIDA:</b>					<b>6.322,89</b>
<b>U9501</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. DE RETIRADA DE PUNTO DE LUZ EXISTENTE EN FACHADA.</b>			
D9501	U. D.	Ud. de medios y materiales auxiliares, M.O. Retirada de punto de luz en fachada y parte proporcional de línea general, incluso auxilios de albañilería y pintura para repasos en fachadas y transporte del material retirado hasta las dependencias municipales	1,00	35,00	35,00
<b>TOTAL PARTIDA:</b>					<b>35,00</b>
<b>U9502</b>	<b>U. D.</b>	<b>U.D. DE RETIRADA DE PUNTO DE LUZ EXISTENTE EN COLUMNA.</b>			
D9502	U. D.	Ud. de medios y materiales auxiliares, M.O. Retirada de punto de luz en báculo o columna en suelo y parte proporcional de línea general, incluso auxilios de albañilería para repaso o reposición de pavimento y transporte del material retirado hasta las dependencias municipales	1,00	78,00	78,00
<b>TOTAL PARTIDA:</b>					<b>78,00</b>